

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 104/2008**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mídias DVD e estojos para armazenamento de DVDs. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 29/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASÍLIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2008 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) . Abertura das Propostas: 18/09/2008 às 14h00 site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), ou na CLCON/TST ao custo de R\$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço [cpl@tst.gov.br](mailto:cpl@tst.gov.br).

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES  
Pregoeira

(SIDECA - 28/08/2008) 080001-00001-2008NE000104

**SECRETARIA****EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

Processo TST n.º 90.359/2004-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 65/2008 - quinto ao contrato PR 76/2004 - prestação de serviço de telefonia 0800. VALOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor total do contrato fica acrescido de R\$ 9.414,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001023, de 21/7/2008. ASSINATURA: 28/8/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal e Lizimar de Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da Filial do Distrito Federal.

Processos TST n.ºs 502.858/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-Up Center Tecnologia em Pick-Ups e Caminhões Ltda. - EPP. ESPÉCIE: termo aditivo 70/2008 - terceiro ao contrato PR-003/2006 - manutenção preventiva e corretiva em veículo oficial da marca Marcopolo, com fornecimento de peças. ACRÉSCIMO: o objeto do contrato original fica acrescido em 18,33%. VALOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o valor total do contrato fica acrescido de R\$ 1.189,88 e passa a ser de R\$ 7.682,18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2008NE001098, de 8/8/2008. ASSINATURA: 28/8/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Rafael Ferreira, Procurador.